SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS – IESB

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

Institui sobre a Elaboração de Atas da Congregação do Instituto

de Estudos em Saúde e Biológicas – IESB/Unifesspa.

O Diretor Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do

Sul e Sudeste do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à decisão da Congregação

do IESB, em reunião ordinária realizada no dia 16 de novembro de 2017, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º A Ata da Congregação do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas será elaborada de

acordo com Manual de Redação da Presidência da República.

Art. 2º A decisão dos conselheiros em relação aos pontos de pauta será apresentada de forma objetiva.

Art. 3º Os servidores do IESB podem solicitar inclusão parcial ou integral de discussão discorrida

durante a reunião na Ata.

Parágrafo único. A solicitação de inclusão de discussão pode ser feita no ato da reunião ou após 2

(dois) dias úteis pela parte interessada, contado da data de realização da respectiva reunião.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Prof. Dr. Sidnei Cerqueira dos Santos
Presidente da Congregação do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas